МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 10 «КАРАМЕЛЬКА» ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29 августа 2022 года № 78-од

с. Турксад

О создании службы по сопровождению системы ранней помощи

          Согласно Концепции развития ранней помощи в Российской

Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года №1839-р, приказа

министерства образования Ставропольского края от 13.04.2018 года №586-пр

«Об организации деятельности служб ранней помощи детям с нарушениями

развития или высоким риском возникновения нарушения развития и их

родителям (законным представителям) в организациях, подведомственных

министерству образования Ставропольского края», приказа отдела

образования администрации Левокумского муниципального района №353 от

14 мая 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу по сопровождению системы ранней помощи в

Левокумском муниципальном районе на базе муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10

«Карамелька»  Левокумского муниципального округа Ставропольского края:

Руководитель СРП-заведующий Багатирова Е.А.

Члены СРП:

- Уцумиева З.Х.- инстуктор по физической культуре;

- Калиниченко С.И. – музыкальный руководитель;

- Ким Т.Н.- воспитатель.

2.Утвердить:

- Положение о службе по сопровождению системы ранней помощи

(приложение 1);

- Договор о сотрудничестве между муниципальным казенным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 10 «Карамелька»

Левокумского муниципального округа Ставропольского края и родителями

(законными представителями) ребенка, воспитывающего в условиях семьи

или посещающего дошкольные образовательные учреждения Левокумского

округа и нуждающегося в помощи Службы ранней помощи на базе

МКДОУ «Детский сад № 10 «Карамелька» Левокумского муниципального

округа Ставропольского края (приложение 2);

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Багатирова